[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛИВЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

 ___________________ №____

   Принято на __ заседании

          г.Ливны

       Ливенского районного Совета

                      народных депутатов

Об условиях приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования – Ливенский район Орловской области и подлежащего приватизации в 2014 году
В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Ливенского районного Совета народных депутатов от 25 апреля 2013 года №19/197-РС «Об утверждении Положения о приватизации муниципального имущества Ливенского района Орловской области» (в редакции решения Ливенского районного Совета народных депутатов от 24 декабря 2013 года №27/304-РС), решением Ливенского районного Совета народных депутатов от 28 ноября 2013 года №26/294-РС «Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Ливенского района на 2014 г.» Уставом Ливенского района Орловской области,

Ливенский районный Совет народных депутатов р е ш и л:

1. Утвердить условия приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования – Ливенский район Орловской области и подлежащего приватизации в 2014 году, прилагается.
2. Направить настоящее решение главе Ливенского района для подписания и опубликования.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального образования Ливенский район Орловской области и на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

   5.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную  депутатскую комиссию по бюджету, инвестиционной политике, налогам и муниципальной собственности (Д.Д. Шалимов).

Глава района

                Ю.Н. Ревин

Председатель Совета

         М.Н. Савенкова

Подготовлено:

Согласовано:

Управлением муниципального имущества

Первый заместитель администрации Ливенского района

Главы администрации района

по координации
Начальник управления

производственной деятельности
___________________ Н.Н. Кривцова

_______________А.И. Кожухов

«___» _________ 2014 г.

«___» ___________2014 г.

Менеджер (юрисконсульт)

отдела по организационно-

правовой работе аппарата

Ливенского районного Совета
народных депутатов

______________ Н.А. Кузнецова

«___» ___________2014 г.

Председатель постоянной

депутатской комиссии

_______________Д.Д. Шалимов

«___» ___________2014 г.

Начальник отдела правового обеспечения деятельности администрации Ливенского района
________________ И.В. Донских

«___» ___________2014 г.

Приложение
к решению Ливенского районного Совета народных депутатов

от «__» _________2014 г. №___

Условия приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования – Ливенский район Орловской области и подлежащего приватизации в 2014 году
1. Условия приватизации движимого имущества автогрейдер ДЗ – 122 А.
1.1. Функцию продавца муниципального имущества Ливенского района выполняет отраслевой (функциональный) орган администрации Ливенского района Орловской области - Управление муниципального имущества администрации Ливенского района Орловской области.
1.2. Наименование движимого имущества и иные позволяющие его индивидуализировать данные (характеристика имущества):

автогрейдер ДЗ – 122 А, предприятие изготовитель: Орловский завод дорожных машин, адрес: г.Орел, год выпуска 1991, заводской №  машины (рама) 989716, двигатель № 76513, цвет: желтый, мощность двигателя, кВт (л.с.): 99 (135), конструкционная масса, кг : 14473, максимальная конструктивная скорость, км/ч: 43, габаритные размеры, мм: 9450х2500х3500, паспорт самоходной машины и других видов техники АА 686735.
1.3. Адрес местонахождения движимого имущества: Орловская область, г.Ливны, ул.Воронежская, д.4.

1.4. Способы приватизации движимого имущества:

-продажа на аукционе;
-продажа посредством публичного предложения;

-продажа без объявления цены.

1.5. Срок приватизации: 2-4 квартал 2014 года.

1.6. Начальная цена имущества, в рублях: 450 000 рублей  (с учетом НДС).
1.7. Назначение имущества: излишнее неиспользуемое имущество.
2.8. Срок рассрочки платежа: не предусмотрен.
2.9. Форма подачи предложений о цене муниципального имущества:

аукцион является открытым по составу участников и форме подачи предложений о цене муниципального имущества.